
1 
 

  

                Deliberazione n. 78/2025/GEST 

                                                      

Repubblica italiana 

   Corte dei conti 

La Sezione del controllo per la Regione Sardegna 

 

composta dai magistrati: 

Dott. Antonio Contu    Presidente  

Dott.ssa Elisa Carnieletto               Referendario 

Dott.ssa Tiziana Sorbello               Referendario (relatore) 

Dott. Raffaele Giannotti    Referendario 

Dott. Davide Nalin                Referendario 

    

nella camera di consiglio del 7 aprile 2025 ha assunto la seguente  

DELIBERAZIONE 

Visto l’art. 100, secondo comma, della Costituzione; 

Visto il testo unico delle leggi sulla Corte dei conti, approvato con regio decreto 12 

luglio 1934, n. 1214 e successive modificazioni; 

Vista la legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante disposizioni in materia di giurisdizione 

e controllo della Corte dei conti; 

Visto il regolamento per l’organizzazione delle funzioni di controllo della Corte dei 

conti, deliberato dalle Sezioni riunite della Corte dei conti in data 16 giugno 2000 e 

le successive modifiche e integrazioni; 

Visto lo Statuto speciale della Regione Autonoma della Sardegna approvato con 

legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 21 del 16 gennaio 1978, come 

modificato dal decreto legislativo 9 marzo 1998, n. 74, recante norme di attuazione 

dello Statuto speciale per la Sardegna concernente il controllo sugli atti della 

Regione; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Vista la legge 5 giugno 2003, n. 131; 

Vista la legge 23 dicembre 2005, n. 266, art. 1, commi 166 e seguenti; 



2 
 

Vista la legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla legge 29 luglio 2021, 

n.108, riguardante il controllo sulla gestione della Corte dei conti sull’impiego delle 

risorse provenienti dai fondi di cui al PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza); 

Vista la relazione “Il PNRR nella Regione Sardegna - i progetti della Missione 6 

“Salute”, allegata alla deliberazione di verificazione del rendiconto generale della 

Regione autonoma della Sardegna per l’esercizio 2023 (SRCSAR/124/2024/PARI); 

Vista la deliberazione n.13/24/INPR del 23 febbraio 2024 e il relativo allegato, con 

la quale la Sezione di controllo della Corte dei conti per la Regione Autonoma della 

Sardegna ha approvato il programma di controlli istituzionali per l’anno 2024; 

Vista la deliberazione n. 30/25/INPR del 24 febbraio 2025 e il relativo allegato, con 

la quale la Sezione di controllo della Corte dei conti per la Regione Autonoma della 

Sardegna ha approvato il programma di controlli istituzionali per l’anno 2025; 

Visto il decreto del Presidente n. 31 del 16 ottobre 2024 con il quale al referendario 

dott.ssa Tiziana Sorbello è stata assegnata l’attività di monitoraggio e 

completamento dell’indagine di controllo sulla gestione avente ad oggetto 

l’attuazione degli interventi della Missione 6-Salute, previsti nel Contratto 

Istituzionale di Sviluppo (CIS), sottoscritto dalla Regione con il Ministero della 

Salute; 

Vista la nota n. 1701 del 3 aprile 2025 con la quale il magistrato istruttore ha deferito 

la proposta di deliberazione per la discussione in camera di consiglio; 

Vista l’ordinanza presidenziale n. 5 del 4 aprile 2025 con la quale la Sezione è stata 

convocata la camera di consiglio del 7 aprile 2025; 

Vista la relazione presentata dal magistrato istruttore che illustra lo stato di 

attuazione degli interventi al 31 dicembre 2024; 

Visti gli atti tutti; 

Udito il relatore, dott.ssa Tiziana Sorbello; 

DELIBERA 

di approvare la relazione allegata avente ad oggetto “Monitoraggio dello stato di 

attuazione dei progetti finanziati con le risorse del PNRR relativi alla Missione 6 Salute, 

Centrali Operative territoriali (COT), lavori, interconnessione aziendale e device nella 

Regione Sardegna”, controllo sulla gestione ex art. 7, comma 7, decreto-legge 31 

maggio 2021 n. 77”. 



3 
 

La presente deliberazione e l’unita relazione saranno inviate al Presidente della 

Regione e al Presidente del Consiglio Regionale, nonché all’organo di revisione 

della Regione autonoma Sardegna; 

La stessa sarà, altresì, inviata al Responsabile del “Servizio PNRR regionale e Ufficio 

di supporto all’Autorità responsabile del Fondo Sviluppo e coesione della Regione 

Sardegna”), istituito presso la Regione Autonoma della Sardegna. 

La stessa è soggetta all’ obbligo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 31 d.lgs.14 marzo 

2013, n. 33 (concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”) nelle 

modalità di legge. 

Così deliberato in Cagliari, nella camera di consiglio del 7 aprile 2025. 

 

              F.to            F.to 

         Il Relatore                                                                             Il Presidente 

   Tiziana Sorbello                                                                     Antonio Contu 

 

 

 Depositata in Segreteria in data 8 aprile 2025. 

                         F.to                                                      

            Il Funzionario preposto 

             al servizio di supporto 

             Dott.ssa Anna Angioni 

 


		2025-04-09T09:34:34+0000




